



Câmara Municipal de Santa Luzia do Pará
CNPJ nº 07.396.020/0001-72

Ofício nº 302/2025 - CMSLP

Santa Luzia do Pará, 02 de junho de 2026.

Ao Exmo. Senhor
FRANCISCO DIEGO DE MELO
Gerente do Banpará de Santa Luzia do Pará

A Câmara Municipal de Santa Luzia do Pará vem através da Sra **Maria Antonia Nascimento De Sousa**, solicitar a esta Instituição Financeira, que seja realizada a transferência da conta nº **355495-3 - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ**, para pagamento referente a serviços conforme descrito na nota fiscal, para a conta abaixo:

Banco: ITAÚ
Agência: 2939
C/C: 97593-0
Nome: IMPERIUM LTDA
Cnpj: 54.188.075/0001-77
Valor: R\$ 2.000,00(DOIS MIL REAIS)

Sem mais para o momento, subscrevo-me com distinção e apreço.

Atenciosamente,

MARIA ANTONIA NASCIMENTO DE SOUSA
Presidente Da Câmara Municipal

ADAMOR AIRES DE OLIVEIRA SOBRINHO
Tesoureiro Da Câmara Municipal

Sua Sra. Santana
CAIXA
MAT.: E 100072

Sua Sra. Santana
CAIXA
MAT.: E 100072

BANPARA AG 62 SANTA LUZIA
RECEBIDO 02/06/2026

Francisco Diego de Melo
Gerente Geral Banpara
Mat. 44539

Obs! Confirmado via telefone da Presidente às 13:02h

RECEBEMOS DE IMPERIUM LTDA BR OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO			VALOR NOTA R\$ 1.999,99	NF-e Nº 000.000.523 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO CAMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARA		

IMPERIUM LTDA BR  RODOVIA BR-316, SN ATALAIA ANANINDEUA PA TEL/FAX: (91) 3212-0203 CEP: 67.013-000	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.523 SÉRIE: 1 FOLHA: 1 de 2	 CHAVE DE ACESSO 1526 0654 1880 7500 0177 5500 1000 0005 2310 0235 2710 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO Lancamento efetuado em decorrência de emissao de documento f		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 215260029913392 - 02/06/2026 13:48:23
INSCRIÇÃO ESTADUAL 159440750	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 54.188.075/0001-77

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARA			CNPJ/CPF 07.396.020/0001-72	DATA DA EMISSÃO 02/06/2026
ENDEREÇO R MARECHAL RONDON, 426		BAIRRO/DISTRITO CENTRO		CEP 68.644-000
MUNICÍPIO SANTA LUZIA DO PARA		FONE/FAX (09) 1345-1388	UF PA	INSCRIÇÃO ESTADUAL
				HORA DE SAÍDA 13:48:19

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 721,86	VALOR DO ICMS 137,16	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.063,97
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 63,98	OUTRAS DESPESAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 1.999,99

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA DE 9 - Sem Frete.	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CPF/CNPJ
ENDEREÇO			MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE DE VOLUMES	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/ SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	% ICMS	VALOR IPI	% IPI	VALOR APROX. TRIB.
7723	FRUTEIRA DE METAL 97723	73239900	0 00	5929	UN	3,000	14,9900000000	44,97	44,97	8,54	19,00	0,00	0,00	10,68
36185	FLOR ARTIFICIAL 63618	67021000	0 00	5929	UN	2,000	24,9900000000	49,98	45,00	8,55	19,00	0,00	0,00	12,74
43072	PENDULO DE NEWTON 13,5CM, REF 4307	39269090	0 60	5929	UN	4,000	29,9000000000	119,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30,48
101072	RELOGIO DE PAREDE	91052100	0 60	5929	UN	1,000	59,9000000000	59,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,51
108607	SL0233 - PROCESSADOR DE ALIMENTOS 500 ML VERMELHO COOK CX24	82100090	0 00	5929	UN	1,000	9,9900000000	9,99	9,99	1,90	19,00	0,00	0,00	2,42
120081	FXA-008 ADESIVO DE PAREDE 1.2X2.8M	35069190	0 60	5929	UN	4,000	79,9900000000	319,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67,83
124714	AQ23089 CHALEIRA ELET INOX 1.8 CH03 127V	85161000	0 60	5929	UN	1,000	79,9000000000	79,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,69
171924	PAPEL DECORATIVO AUTOADESIVO	48114190	1 60	5929	PC	1,000	19,9900000000	19,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,35
171924	PAPEL DECORATIVO AUTOADESIVO	48114190	1 60	5929	PC	1,000	19,9900000000	19,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,35
173019	COLHER MESA INOX LEME	82159910	0 00	5929	UN	9,000	2,4900000000	22,41	22,41	4,26	19,00	0,00	0,00	5,42
204597	PEÇA EM OFERTA	61061000	0 00	5929	UN	3,000	79,9900000000	239,97	239,97	45,59	19,00	0,00	0,00	50,37
258419	PRODUTO EM OFERTA	48010090	0 60	5929	UN	68,000	1,0000000000	68,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,05
267521	ADESIVO DECORATIVO DE PVC 6752	39181000	0 60	5929	UN	2,000	19,9900000000	39,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,48
270367	ORGANIZADOR DE METAL.REF.CZ20116	73239900	0 00	5929	UN	3,000	20,9000000000	62,70	56,70	10,77	19,00	0,00	0,00	14,90
541117	OFERTA SEM TROCA	95059000	0 60	5929	UN	1,000	99,9900000000	99,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26,68

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ICMS RECOLHIDO NOS CUPONS DE NUMERO/SERIE: 40895/11	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE IMPERIUM LTDA BR OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO			VALOR NOTA R\$ 1.999,99	NF-e Nº 000.000.523 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO CAMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARA		

IMPERIUM LTDA BR  RODOVIA BR-316, SN ATALAIA ANANINDEUA PA TEL/FAX: (91) 3212-0203 CEP: 67.013-000		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída Nº 000.000.523 SÉRIE: 1 FOLHA: 2 de 2	 CHAVE DE ACESSO 1526 0654 1880 7500 0177 5500 1000 0005 2310 0235 2710 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
--	--	---	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO Lancamento efetuado em decorrência de emissão de documento f		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 215260029913392 - 02/06/2026 13:48:23
INSCRIÇÃO ESTADUAL 159440750	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 54.188.075/0001-77

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/ SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	% ICMS	VALOR IPI	% IPI	VALOR APROX. TRIB.
564684	REVESTIMENTO PARA PAREDE DE PVC, TIPO PAINEL RIPADO 2,8M X 17CM FXG-028	39181000	0 60	5929	UN	8,000	44,9900000000	359,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	76,31
643069	COADOR C/ CABO 18 CM	39241000	0 00	5929	UN	1,000	5,9900000000	5,99	5,99	1,14	19,00	0,00	0,00	1,45
1000143	FONTE DECOR BUDA COM FLOR DE LOTUS C/ LED 13X12X18 BIVOLT	39241000	0 60	5929	UN	1,000	129,9000000000	129,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31,42
4834540	SUP 6 XICARAS+CAPSULA BRANCO	73239900	0 00	5929	UN	1,000	42,9900000000	42,99	42,99	8,17	19,00	0,00	0,00	10,22
4834540	SUP 6 XICARAS+CAPSULA BRANCO	73239900	0 00	5929	UN	1,000	42,9900000000	42,99	42,99	8,17	19,00	0,00	0,00	10,22
5414011	PANELA PRESSAO 4,5 L POLIDA	76151000	0 00	5929	UN	1,000	44,9900000000	44,99	44,99	8,55	19,00	0,00	0,00	10,88
8000871	VASO COM FLORES	67021000	0 00	5929	UN	1,000	139,9000000000	139,90	125,90	23,92	19,00	0,00	0,00	35,66
8071932	DESCANSO P/PANELA DE FERRO CROMADO ROSE 20CM	73239900	0 00	5929	UN	2,000	9,9900000000	19,98	19,98	3,80	19,00	0,00	0,00	4,75
8071932	DESCANSO P/PANELA DE FERRO CROMADO ROSE 20CM	73239900	0 00	5929	UN	1,000	9,9900000000	9,99	9,99	1,90	19,00	0,00	0,00	2,38
8071932	DESCANSO P/PANELA DE FERRO CROMADO ROSE 20CM	73239900	0 00	5929	UN	1,000	9,9900000000	9,99	9,99	1,90	19,00	0,00	0,00	2,38

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ICMS RECOLHIDO NOS CUPONS DE NUMERO/SERIE: 40895/11	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

(91) 3232-1174 (91) 3121-2525

Belém - PA

IMPERIUM LTDA BR

IMPERIUM LTDA

Rua BR 316, 000

ATAI - ANANINDEUA - PA

CNPJ: 07.396.020/0001-72 IE: 159440750 IM:

DANFE NFC-e Documento Auxiliar de Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica

EMITIDA EM CONTINGENCIA

Pendente de autorização

02/06/2026 13:40:56 L1:12 Cx:001 Seq:044429
Oper: 0000184-SUSANY FARIAS - MATRIZ Vend.:

Item Código Descrição Qtde. Unit. (U1.Tr) Valor total
001 07908501000143 FONTE DECOR BODA COM FLOR DE LOTUS C LED 13X1
2X18 8100LT

un X 129,90 (31,42) 129,90

desconto 13,00 116,90

002 0000000541117 OFERTA SEM TROCA

un X 99,99 (26,68) 99,99

003 07893516204597 PEÇA EM OFERTA

un X 99,99 (50,87) 239,97

004 06902025120081 FRA COR ADESIVO DE PAREDE 1.2X2,8M

un X 79,99 (67,83) 319,95

005 07901042101072 RELOGIO DE PAREDE

un X 59,90 (15,51) 59,90

desconto 5,00 53,90

006 07908216124714 A023089 CHALEIRA ELEF INOX 1.8 CH03 127U

un X 79,90 (20,59) 79,90

desconto 7,00 71,90

007 07896339258419 PRODUTO EM OFERTA

un X 1,00 (20,05) 68,00

008 07891688636185 FLOR ARTIFICIAL 63618

un X 24,99 (12,74) 49,98

desconto 4,00 45,00

009 07896958000871 VASO COM FLORES

un X 139,90 (33,66) 139,90

desconto 14,00 125,90

010 07891100043072 PENDULO DE NEUTRO 1.5CM REF 4307

un X 29,90 (30,48) 119,60

desconto 12,00 107,60

011 07897185414011 PAINEL PRESSAO 4.125 POLIDA

un X 44,99 (10,88) 44,99

012 07908168267521 ADESIVO DECORATIVO DE PVC 6752

un X 39,96 (10,48) 39,96

013 07898923643069 CORDAO C CABO 18 CM

un X 5,99 (1,45) 5,99

014 0789866270367 ORGANIZADOR DE METAL REF C220116

un X 62,70 (15,90) 62,70

desconto 5,00 57,70

015 07908148577237 PROTEIRA DE METAL 97723

un X 44,99 (10,88) 44,99

016 07891112173019 COLHER MESA INOX PEÇA

un X 22,41 (8,42) 22,41

017 07896594834540 SUP 6 VÍCARAS CAPSULA BRANCO

un X 42,99 (10,22) 42,99

018 07899751108607 SLO233 PROCESSADOR DE ALIMENTOS 500 ML VERMEL

HO COOK CX24

un X 9,99 (2,42) 9,99

019 07898740564684 REVESTIMENTO PARA PAREDE DE PVC, TIPO PAINEL

RIPADO 2,8M X 17CM FX0 028

un X 359,92 (76,31) 359,92

020 07896594834540 SUP 6 VÍCARAS CAPSULA BRANCO

un X 42,99 (10,22) 42,99

021 07899768071932 DESCANSO P PAINEL DE FERRO CROMADO ROSE

un X 20CM (9,99) 9,99

022 07899768071932 DESCANSO P PAINEL DE FERRO CROMADO ROSE

un X 20CM (9,99) 9,99

023 07899768071932 DESCANSO P PAINEL DE FERRO CROMADO ROSE

un X 20CM (9,99) 9,99

024 07893745171924 PAPEL DECORATIVO AUTOADESIVO

un X 19,99 (6,45) 19,99

025 07898745171924 PAPEL DECORATIVO AUTOADESIVO

un X 19,99 (6,45) 19,99

Subtotal dos produtos 2.063,97

Desconto sobre item 68,98

VALOR TOTAL: 1.999,99

Cartão de Débito 1.999,99

Valor aprox. dos trib. (Imp.Federal 12,74/2012) R\$ 469,25

Trib. aprox.: Federal R\$129,25 Estadual R\$340,00 Municipal R\$0,00

Porta: 16P1

PRAZO DE TROCA DE 7 DIAS COM NOTA
PRODUTOS EM OFERTA SEM TROCA

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: À VISTA

CHAVE DE ACESSO

1526 0654 1890 7500 0177 6501 1000 0408 9590 1044 4290

CONSUMIDOR: CNPJ 07.396.020/0001-72

Belém - PA

NFC-e n: 000040895 Série: 011

Emissão: 02/06/2026 13:40:56

Via Consumidor

EMITIDA EM CONTINGENCIA

Pendente de Autorização

Belém - PA

Consulte Chave de Acesso em: nfc-e.fazenda.gov.br/nfc-e/consultar

BANPARA CAIXA

062-00 AG SANTA LUZIA DO PA

TERMINAL: 022

02/06/26 13:08

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
TED ENTRE CONTAS DE CLIENTES

AGENCIA.: 062-00 AG SANTA LUZIA DO PARA

CONTA...: 0003554953

CLIENTE.: CAMARA M SANTA LUZIA PARA

CPF/CNPJ: 07.396.020/0001-72

DADOS DESTINATARIO

BANCO.....: 341 ITAU UNIBANCO S.A.

AGENCIA....: 2939 BELEM BOAVENTURA

CONTA.....: 0000975930

CPF/CNPJ...: 54188075000177

NOME.....: IMPERIUM LTDA

FINALIDADE: 10-Crédito em Conta

DATA MOVTO.....: 02/06/2026 NSU.: 494

VALOR R\$.....: 2.000,00

O CREDITO NA CONTA DESTINO SERA EFETIVADO EM ATÉ
30 MINUTOS

ATENCAO

O BANPARA NAO SE RESPONSABILIZA POR
INFORMACOES INEXATAS FORNECIDAS PELO CLIENTE
NA EFETIVACAO DESTA TRANSACAO.

IMPERIUM LTDA

BR 316 KM 2

ATAI - ANANINDEUA/PA

02/06/26 L12 F000184 C001 S044429

COMPROVANTE
CARTÃO DÉBITO POS

02/06/26 13:40 L12 F000184 C001 S044429

Op: SUSANY FARIAS

CNPJ

N. Documento: 044429/001

Vencimento: 02/06/2026

Valor Devido: 1999,99

RECONHEÇO E PAGAREI A DIVIDA

AQUI REPRESENTADA

Rob. Augusto Montenegro, 2730

Parque Verde - Fone: (91) 3232-1174

(91) 3232-1174 (91) 3121-2525

Belém - PA

Imp. Sol. Br. 316

SysPDV 1910.0-36058